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Årets møntsæt 2007 fra Den Kgl. Mønt 

Det maritime er igen temaet i årets møntsæt, som udsendes 3. december 
2007. Udover de syv cirkulerende mønter indeholder møntsættet en medalje. 
Medaljens revers side er en kopi af Det Kgl. Danske Geografiske Selskabs 
Galathea-medalje, som blev indstiftet 28. april 1916.  

Medaljen viser den danske korvet 'Galathea', som i 1845 førte Galathea 1 
ekspeditionen ud på en 26 måneders jordomrejse.  

Møntsættet udkommer i to udgaver 
Det almindelige møntsæt indeholder de syv cirkulerende mønter præget i 
2007 samt medaljen i nordic gold. Mønterne er præget med flere slag så de 
har et meget tydeligere præg end de almindelige cirkulerende mønter. Mønt-
sættet produceres i et oplag på maksimalt 28.000 sæt. 

Proof-sættet indeholder medaljen i sølv og de syv cirkulerende mønter præ-
get i 2007. Mønterne i proof-sættet er præget på møntblanketter af en sær-
lig fin kvalitet og mønterne er præget med mindst 3 slag. Proof-sættet pro-
duceres i et oplag på højst 2.000 sæt. 

Her kan du købe de nye møntsæt 
På Den Kgl. Mønts hjemmeside www.kgl-moent.dk kan du købe de nye 
møntsæt. Den vejledende udsalgspris er 200 kr. for den almindelige udgave 
og 875 kr. for proof-udgaven.Nogle pengeinstitutter og mønthandlere tager 
også imod bestilling. 

Mønter som julegave 
På hjemmesiden kan også købes tidligere udsendte møntsæt tilbage til 2002 
samt Tårnmøntsæt, Eventyrmøntsæt og Møntsæt til børn samt guld- og 
sølvmønter som alle er fine at give som julegaver. 

Bestillinger, som er afgivet og betalt senest 16. december 2007, vil blive af-
sendt fra Den Kgl. Mønt senest tirsdag den 18. december 2007, således at 
de skulle kunne være fremme inden jul. Forsendelsen sker med Post Dan-
mark, og Den Kgl. Mønt kan ikke påtage sig ansvar for evt. forsinkelser i 
postbesørgelsen. 

Vi gør vore kunder opmærksom på, at vi har lukket i perioden 21. december 
2007 – 1. januar 2008 (begge dage inkl.). 

Mere information og billedmateriale 
På hjemmesiden www.kgl-moent.dk under Møntsæt kan du læse mere om 
de nye møntsæt. Billedmateriale findes under Presse/Pressebilleder. 

Du kan få mere information ved henvendelse hos Den Kgl. Mønt på 43 45 
40 11 eller på e-mail dkm@nationalbanken.dk. 

Glædelig jul og godt nytår 
 


